
 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001177  

 
 

ATO Nº 031-CCCCFO-PM/2017 
 

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SAÚDE – 2ª CONVOCAÇÃO 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2017, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/058/2016-CG, de 06 de maio de 2016, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 16.118, do dia 10 de maio de 2016, transcrita 

no BOL PM Nº 0087, de 10 de maio de 2016; e escudada no que pontifica o Edital nº 

001/2016 - CFO PM-2017,  

 

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR as candidatas do Concurso para o CFO PM/2017, 

abaixo listadas, consideradas INDICADAS no Exame Psicológico – 2ª Convocação, 

para se submeterem ao EXAME DE SAÚDE, que será realizado na Policlínica da 

Polícia Militar, sito na Rua da Areia, S/N - Centro, nesta Capital, no dia 19 de abril de 

2017, com início às 08:00 horas, sendo permitido o acesso da candidatoa ao local do 

Exame até às 09:00 horas, devendo, para tanto, comparecer de posse de todos 

exames laboratoriais constantes no Subitem 7.4.4.3, observando o que estabelece o 

Subitem 7.4.4.4,  do referido Edital: 

 

OPÇÃO - FEMININO 

 

Nº 
Or
d. 

Inscrição Nome Média Classificação 

1.  161049715147 CLARA GIMENA DINIZ FILGUEIRA 719,1 21 

2.  161015557226 MYLENA MATIAS ALVES 717,84 22 

3.  161048295919 ALLANA RITA LIMA RIBEIRO 717,7 23 

4.  161028367985 NATALIA RAFAELE CAMPOS DE OLIVEIRA 717,16 24 

5.  161012488078 MORGANA BERNARDO CARNEIRO 717,02 25 

6.  161065836629 CAMYLLA GOUVEIA ROSACRUZ 716,74 26 

7.  161015343346 KETULLY STEFANE CHAVES DOS SANTOS 716,04 27 

8.  161018995738 YNGRID CAVALCANTE DE OLIVEIRA FREITAS 713,24 28 

9.  161034660753 INGRID VASCONCELOS FRAPORTI 712,96 29 

10.  161016662157 CARLA ROBERTA CRUZ LIMA 712,48 31 

11.  161011324563 NADYNE RENALLY SILVA LEITE 710,98 33 

12.  161047160395 LUDIMILA DE ARAUJO COSTA 710,74 34 

 



Continuação do Ato nº 031-CCCCFO-PM/2017 
 
 
 

2 
. 

2. Para a realização do Exame de Saúde o(a) candidato(a) deverá 

apresentar a documentação exigida (documento de identidade com foto), conforme 

itens 18.7 e 18.8 do Edital do Certame. 

3. Ao(a)s candidato(a)s não será permitido portar arma ou quaisquer 

objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 18.9 do Edital. 

4. O candidato que não se apresentar no local do referido Exame até as 

09:00 horas, não poderá mais realizá-lo, sendo consequentemente, ELIMINADO do 

Certame. 

5. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar, 

disponibilizando-o no site da PMPB, através do endereço eletrônico 

(www.pm.pb.gov.br). 

 
 
 

João Pessoa - PB, 17 de abril de 2017.  
 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS  – CEL QOC 
Coordenador-Geral 


